



REGIONE VENETO

Area Sanità e Sociale

Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità

PROCEDURA APERTA

PER LA FORNITURA DI SOLUZIONI INFUSIONALI IN FABBISOGNO ALLE AZIENDE
SANITARIE E L'ISTITUTO IRCCS IOV DELLA REGIONE VENETO

CHIARIMENTI AL 06.04.2016

Quesito n. 1

Relativamente alla procedura in oggetto, si chiede di alzare la base d'asta per i seguenti lotti in gara:
1, 3, 9, 11, 12, 21, 22, 23, 36.

Risposta al quesito n. 1

Si confermano gli atti di gara

Quesito n. 2

LOTTO 27:

- a) per il lotto indicato siamo a chiedervi di poter accettare anche il confezionamento primario in plastica collabibile e non solamente in sacca, come richiesto nel capitolato.
- b) In relazione alla banca dati CFO menzionata nel capitolato tecnico pagina 2 alla quale i prodotti devono essere obbligatoriamente registrati siamo a chiedere, a quale banca dati fate riferimento? Pharma Dati?

Risposta al quesito n.

- a) Si confermano gli atti di gara
- b) Ci si riferisce a qualunque banca dati autorizzata in uso presso le strutture sanitarie.

Quesito n. 3

Lotto 34: il prodotto offerto dovrà essere con AIC esente da PVC o possiamo offrire il marchio CE esente da PVC?

Risposta al quesito n. 3

Si confermano gli atti di gara

Quesito n. 4

In riferimento alla gara in oggetto chiediamo i seguenti chiarimenti:

- a) sul disciplinare di gara pag. 11 - art. 5. ultimo capoverso si chiede di creare il PASSOE - chiediamo se è da creare un unico PASSOE per tutti i lotti offerti oppure uno per ogni lotto.
- b) sul disciplinare di gara pag. 11 primo capoverso viene indicato che il prezzo unitario di offerta dovrà essere formulato con due decimali - nel allegato C3 i prezzi a base d'asta sono indicati con 5 decimali
- c) sul disciplinare pag. 13 - art. 7 campionatura - viene richiesto n. 1 confezione secondaria (a parte e piegata) visto i volumi possiamo allegare solo le etichette di tale confezione?

Risposta al quesito n. 4

- a) Il PASSOE dovrà essere creato secondo le indicazioni fornite dall' ANAC
- b) Si conferma che l'offerta dovrà essere formulata secondo le indicazioni dello schema di offerta economica.
- c) Si confermano gli atti di gara.

Quesito n. 5

In riferimento alla gara in oggetto chiediamo i seguenti chiarimenti:

- allegato c3 - lotto n 14 - glucosio 50% ml 500 il prezzo base d'asta è molto basso rispetto al volume (vedi lotto n. 13 - 12 ecc).

Risposta al quesito n. 5

Si confermano gli atti di gara

Quesito n. 6

In riferimento alla procedura in oggetto nel disciplinare di gara a pag. 11 viene richiesto di inviare un CD rom e una penna USB contenente l'offerta su allegato 3 e identificativo ditta secondo facsimile - quest'ultimo non è tra i documenti della procedura.

Attendiamo istruzioni.

Risposta al quesito n. 6

Trattasi di un refuso dovuto ad un mero errore materiale di battitura.

Si conferma che non è presente e quindi non deve essere compilato nessun facsimile identificativo ditta.

Quesito n. 7

In riferimento alla procedura in oggetto, desideriamo porre alla Vostra attenzione alcune osservazioni:

- a) A pagina 11 del disciplinare di gara si riporta che "... la ditta dovrà procedere alla formulazione dell'offerta con l'indicazione del prezzo unitario sino alla seconda cifra decimale" qualora fosse confermato questa indicazione si potrebbe verificare una difficoltà nel proporre offerta con possibilità di valori pari tra i concorrenti. Considerato anche e soprattutto il basso valore unitario posto a base d'asta (già indicato con tre decimali) si richiede di prevedere per l'offerta economica l'indicazione di almeno tre decimali.
- b) Lotto n. 1: rispetto alla bozza di capitolato presentata e discussa in occasione del dialogo tecnico del 16 novembre 2015, si rileva la aggiunta del confezionamento primario in "flacone plastica collabibile" accanto alla tipologia vetro. Analogamente per altri lotti si rileva l'indicazione addirittura di tre contenitori (sacca/vetro/plastica collabibile). Considerato le diverse caratteristiche tecniche dei contenitori, cui corrisponde un diverso costo di produzione si richiede tanto per il lotto n. 1 quanto per tutti gli altri lotti la separazione secondo tipologia (sacca/vetro/plastica collabibile).

- c) Allegato D – Schema di convenzione – art. 11 pag. 10 si chiede di rivedere l'impegno secondo il quale l'azienda è tenuta a fornire quantitativi minimi senza imporre un minimo d'ordine. Si ribadisce che i costi della logistica sono strettamente vincolati ai quantitativi e non comprimibili al di sotto di un certo limite. In alternativa così come d'uso si chiede di riconoscere un'indennità per eventuali minimi quantitativi richiesti.

Risposta al quesito n. 7

- a) Vedasi quanto risposto al quesito n.4
- b) Si confermano gli atti di gara
- c) Si confermano gli atti di gara.

Quesito n. 8

In riferimento alla procedura in oggetto, si rileva che la maggior parte dei prezzi proposti a base d'asta non sono rappresentativi né del prezzo al pubblico né del valore dei singoli prodotti.

Risposta al quesito n. 8

Si confermano gli atti di gara.

Quesito n. 9

In rif.to a quanto in oggetto siamo a richiedere alcune informazioni:

- a) il modulo excel offerta non prevede un campo per il ns.codice e confezionamento: possiamo allegare ns. offerta descrittiva?
- b) I prezzi devono essere in cifre e lettere?
- c) le schede tecniche di quanto offerto devono essere firmate e messe anche loro su cd, oppure semplicemente prodotte in forma cartacea senza firma?

Risposta al quesito n. 9

- a) La ditta potrà allegare all'offerta eventuale documentazione descrittiva.
- b) I prezzi devono essere indicati in cifre.
- c) E' preferibile, ma non obbligatorio, che la ditta inserisca nel cd rom anche copia delle schede tecniche non firmate.

Quesito n. 10

Buongiorno, compilando il Vs.file excel offerta economica ci siamo accorti dell' incogruenza di un paio di colonne dove vengono riportate le seguenti diciture: sia sulla Colonna del totale base d'asta che sulla Colonna del totale offerto

- Importo complessivo triennale lotto a base d'asta biennale(IVA esclusa) (triennale o biennale)

Trattasi di refusi ed è da considerarsi triennale?

Risposta al quesito n. 10

Trattasi di un refuso dovuto ad un mero errore materiale di battitura.

Si conferma che i fabbisogni ed il relativo importo complessivo di gara sono riferiti al triennio come indicato nello schema di convenzione e nei documenti di gara.